
Zápis č. 1/2022 

1 

Zápis z 30. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 15. února 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:30 hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, David Čihák, Jan Kopecký, Martina Procházková, 
Milena Šimková, Monika Bayerová, Stanislav Lakosil, Pavel Musil a Tomáš Staněk. 

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 Zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je 
možné se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu paní Milenu Šimkovou a pana Tomáše Staňka. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje ověřovateli zápisu paní Milenu Šimkovou a pana 
Tomáše Staňka. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/02/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup od 3.2.2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

 

  



Zápis č. 1/2022 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 
a. Informace o opravě obecního bytu 
b. Návrh změny dopravního značení na Návsi 
c. Instalace svodidel – Hrušov 
d. Informace o možnosti zřízení autobusové zastávky Hrušov 
e. Informace o PD a výstavbě veřejného osvětlení Hrušov 
f. Informace o výstavbě v ulicích K Vodojemu a Zahradní 
g. Informace o podaných žádostech o dotace 
h. Ostatní 

6. Informace o provedeném posledním rozpočtovém opatření v roce 2021 

7. Informace o výnosu fondů (investice obce Hrusice) 

8. Obecně závazná vyhláška obce Hrusice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

9. Výstavba na pozemku parc. č. 1189 – dům pro seniory za fotbalovým hřištěm 

10. Souhlas se zveřejněním návrhu prodeje obecního pozemku parc. č. 1251/2  

11. Diskuse 

12. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/02/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

Předsedající podal zastupitelstvu tyto informace: 

• Opravy obecního bytu č. 2 
• Návrhu na změnu dopravního značení – Náves 
• Informaci o instalaci svodidel na ulici Hlavní 
• Informaci o stavu výstavby veřejného osvětlení – ulice Josefa Lady v oblasti 

Hrušova 
• Informaci o možnostech zřízení autobusové zastávky Hrušov pro linku 651 
• Informace o plánované výstavbě v ulici Zahradní a K Vodojemu 
• Informace o podaných dotací 

o Oprava ulice Na Hrádka 
o Oprava a výstavba chodníku Josefa Lady (fara-hřbitov) 
o Akceschopnost jednotky SDH 

  



Zápis č. 1/2022 

3 

6. Poslední rozpočtové opatření č.11/2021 

Předsedající představil poslední rozpočtové opatření, k jehož provedení byl zmocněn 
zastupitelstvem na zasedání v prosinci 2021. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí 
zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Zastupitelstvo obce Hrusice bere rozpočtové opatření č. 11/2021 na vědomí. 

7. Informace o výnosu fondů 

Rozhodnutím zastupitelstva obce byla investována částka ve výši 5 mil. Kč do realitních 
fondů. Zisk za měsíce listopad, prosinec a leden činí 74 878,46 Kč. 

Zastupitelstvo obce Hrusice bere informaci na vědomí. 

8. OZV – stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Dochází ke změně vyhlášky na základě podnětu Ministerstva vnitra, změna se týká článku 
6 – nakládání s komunálním odpadem, kde dochází pouze ke změně formulace. Nově se 
vyhlášky již nečíslují, nahrávají se do centrálního systému. Všechny vyhlášky obce Hrusice 
jsou nyní již v systému zaevidovány. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. 

Pan Václav Čihák se zeptal na důvod zvýšení ceny poplatků za odpad. 

Předsedající opět podrobně vysvětlil legislativní rámec a cenovou tvorbu poplatků pro 
rok 2022. 

Žádný další dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému 
odpadového hospodářství na území obce Hrusice, a to s účinností od 1.3.2022. Tímto 
usnesením ruší obecně závaznou vyhlášku č. 02/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/02/03 bylo schváleno. 

9. Výstavba na pozemku parc.č.1189 – dům pro seniory 

Předsedající informoval o žádosti majitele pozemku o souhlas obce s využitím místní 
komunikace. Majitel plánuje vystavět dům pro seniory s kapacitou 80 lůžek. Obec 
požaduje po majiteli doložení dalších údajů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice požaduje ke svému rozhodnutí doplnit údaje o plánované 
spotřebě vody (vypouštění odpadních vod), aby nedošlo k ohrožení zásobování 
obyvatel pitnou vodou a k naplnění objednaných ekvivalentů v čistírně odpadních vod. 
Dále před svým rozhodnutím požaduje závazné stanovisko odboru životního prostředí 
k památným lipám. 



Zápis č. 1/2022 

4 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/02/04 bylo schváleno. 

10. Souhlas se zveřejněním návrhu prodeje části obecního pozemku parc. č. 1251/2 

Pan Kryskiv opakovaně žádá o odprodej části pozemku.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu se svým usnesením č. 19/02/09 ze dne 12. února 
2019 nesouhlasí se zveřejněním návrhu prodeje části obecního pozemku parc. 
č. 1251/2. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/02/05 bylo schváleno. 

11. Diskuse 

Paní Alena Kopecká se zeptala, zda se bude opravovat lesní cesta na Vlčí Halíř. 

Předsedající odpověděl, že cesta bude v blízké budoucnosti opravena. 

Pan Miroslav Strnad se zeptal, zda bude podána dotace na opravu budovy OÚ. 

Předsedající odpověděl, že v současné době ne, protože nesplňujeme kritéria zadání.  

Žádný další dotaz nebyl vznesen. 

12. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:33 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva obce je plánováno na 15.3.2022 od 18:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis č. 1/2022 

5 

Zapsala: Lenka Sirotková_____________________________________________ 

Ověřili: 

Milena Šimková___________________________________________ 

 Tomáš Staněk ___________________________________________ 

Starosta: Petr Sklenář________________________________________________ 

Místostarosta:  Jan Kopecký________________________________________________ 

V Hrusicích dne 21.02.2022 

Podepsáno 23.02.2022

Podepsáno 23.02.2022

Podepsáno 23.02.2022

Podepsáno 24.02.2022





Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.9.5 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 11/2021

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Daň z příjmů fyzických osob placená189 900,001111 1 713 407,00 1 903 307,00
Daň z příjmů fyzických osob placená14 900,001112 111 112,00 126 012,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná21 800,001113 304 950,00 326 750,00
Daň z příjmů právnických osob317 700,001121 2 438 920,00 2 756 620,00
Daň z přidané hodnoty576 800,001211 5 583 869,00 6 160 669,00
Správní poplatky1 400,001361 13 500,00 14 900,00

1 122 500,00Celkem za Par: 10 165 758,00 11 288 258,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků200 000,0021111037 381 700,00 581 700,001)

200 000,00 Celospolečenské funkce lesůCelkem za Par: 1037 381 700,00 581 700,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,260,0021113314 0,00 260,002)

260,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 0,00 260,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,2 118,0021113632 0,00 2 118,003)

2 118,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 0,00 2 118,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného3 300,0021123722 10 000,00 13 300,004)

3 300,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 10 000,00 13 300,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a33 900,0023243729 250 000,00 283 900,005)

33 900,00 Ostatní nakládání s odpadyCelkem za Par: 3729 250 000,00 283 900,00
Příjmy z úroků (část)11,0021416310 1 600,00 1 611,006)

11,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 1 600,00 1 611,00
Příjmy celkem 1 362 089,0010 809 058,00 12 171 147,00

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Opravy a udržování-64 800,0051712212 4 771 500,00 4 706 700,007)
-64 800,00 SilniceCelkem za Par: 2212 4 771 500,00 4 706 700,00

Ostatní neinvestiční transfery fyzickým9 700,0054993612 5 300,00 15 000,008)
9 700,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 5 300,00 15 000,00

Služby peněžních ústavů14 500,0051633639 59 200,00 73 700,009)
14 500,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 59 200,00 73 700,00

Nákup materiálu jinde nezařazený1 200,0051393745 200 600,00 201 800,0010)
1 200,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 200 600,00 201 800,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek38 500,0051375512 6 577,00 45 077,0011)
38 500,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 6 577,00 45 077,00

Služby peněžních ústavů900,0051636310 16 500,00 17 400,0012)
900,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 16 500,00 17 400,00

Výdaje celkem 0,005 059 677,00 5 059 677,00

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků-1 362 089,008115 15 848 597,12 14 486 508,12
-1 362 089,00Celkem za Par: 15 848 597,12 14 486 508,12

Financování celkem -1 362 089,0015 848 597,12 14 486 508,12

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/3



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.9.5 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
14 313 071,88XXXX XXXXX0000 15 435 571,881 122 500,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX

381 700,00XXXX XXXXX1037 581 700,00200 000,00 Celospolečenské funkceXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX3314 260,00260,00 Činnosti knihovnickéXXXXXXXX X XXXXX

51 000,00XXXX XXXXX3632 53 118,002 118,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
10 000,00XXXX XXXXX3722 13 300,003 300,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

250 000,00XXXX XXXXX3729 283 900,0033 900,00 Ostatní nakládání sXXXXXXXX X XXXXX
1 600,00XXXX XXXXX6310 1 611,0011,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 1 362 089,00 16 369 460,8815 007 371,88

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

4 900 000,00XXXX XXXXX2212 4 835 200,00-64 800,00 SilniceXXXXXXXX X XXXXX
512 000,00XXXX XXXXX3612 521 700,009 700,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
776 000,00XXXX XXXXX3639 790 500,0014 500,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
666 000,00XXXX XXXXX3745 667 200,001 200,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
110 000,00XXXX XXXXX5512 148 500,0038 500,00 Požární ochrana -XXXXXXXX X XXXXX

16 500,00XXXX XXXXX6310 17 400,00900,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 0,00 6 980 500,006 980 500,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

13 667 697,128XXX XXXXX0000 12 305 608,12-1 362 089,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -1 362 089,00 12 305 608,1213 667 697,12

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno starostou obce

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 11

ad 1) Příjem za dřevo
ad 2) Příjem poplatku za knihovnu
ad 3) Příjem za úpravu hrobu
ad 4) Příjem za prodej nádob na odpad
ad 5) Příjem ze zpětného odběru obalů EKO KOM
ad 6) Příjem úroků na BÚ
ad 7) Převod na jiný §
ad 8) Poskytnutý finační dar
ad 9) Pojištění
ad 10) Náhradní díly traktor
ad 11) Vybavení pro hasiče
ad 12) Bankovní poplatky

2/3



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.9.5 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Zpracoval: Jandačová Veronika       dne: 31.12.2021

3/3


	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení zapisovatele
	3. Volba ověřovatelů zápisu
	4. Schválení programu zastupitelstva
	5. Zprávy z obce
	6. Poslední rozpočtové opatření č.11/2021
	7. Informace o výnosu fondů
	8. OZV – stanovení obecního systému odpadového hospodářství
	9. Výstavba na pozemku parc.č.1189 – dům pro seniory
	10. Souhlas se zveřejněním návrhu prodeje části obecního pozemku parc. č. 1251/2
	11. Diskuse
	12. Závěr

		2022-02-25T08:13:48+0100
	Mgr. Petr Sklenář




